ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND

Tuần Giáo, ngày         tháng      năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chuyển nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước của Sở Y tế

(Trụ sở nhà ,đất PKĐK khu vực Huổi Lóng - TTYT huyện Tuần Giáo)

cho huyện Tuần Giáo quản lý và sử dụng

  Kính gửi:  - UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở Tài chính tỉnh Điện Biên;

- Sở Y tế tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định 987/QĐ-UBND ngày 15/10/2019 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc kiện toàn, sắp xếp lại tổ chức bộ máy, biên chế của Trung tâm Y tế,

Trung tâm dân số Kế hoạch hóa gia đình các huyện, thị xã, thành phố thuộc Sở Y tế;

Thực hiện công văn số 1467/SYT-KHTC ngày 14/10/2020 của Sở Y tế về

việc xin ý kiến điều chuyển tài sản các đơn vị trực thuộc Sở Y tế về UBND các

huyện, thị xã, thành phố quản lý, sử dụng;

Căn cứ tình hình thực tế và tránh thất thoát, lãng phí tài sản, UBND huyện

Tuần Giáo trình UBND tỉnh Điện Biên, Sở Tài chính tỉnh, Sở Y tế tỉnh xem xét,

điều chuyển nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước của Sở Y tế (Trụ sở Nhà đất PKĐK

khu vực Huổi Lóng - TTYT huyện Tuần Giáo) cho UBND huyện Tuần Giáo quản

lý và sử dụng (Dự kiến sẽ giao cho UBND xã Mùn Chung quản lý và sử dụng).

STT Nội dung

Đơn vị đề

nghị nhận

tài sản

Diện

tích

(m2)

Năm

đưa

vào sử

dụng

Nguyên giá
Ghi

chú

1

Trụ sở Nhà đất

PKĐK Khu vực

Huổi Lóng -

TTYT huyện

Tuần Giáo

UBND huyện

Tuần Giáo

STT Nội dung

Đơn vị đề

nghị nhận

tài sản

Diện

tích

(m2)

Năm

đưa

vào sử

dụng

Nguyên giá
Ghi

chú

 -

Đất: Giấy chứng

nhận QSDĐ số

BA591244 ngày

25/11/2010

  2.851,8

 -  Nhà

  Nhà làm việc

1995 195.365.000

Trên đây là nội dung Tờ trình về việc xin điều chuyển nhà, đất thuộc sở

hữu nhà nước của Sở Y tế (Trụ sở nhà ,đất PKĐK khu vực Huổi Lóng - TTYT

huyện Tuần Giáo) cho huyện Tuần Giáo quản lý và sử dụng. Kính trình UBND

tỉnh Điện Biên, Sở Tài chính tỉnh, Sở Y tế tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT,

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-02T17:12:17+0700

		2020-11-03T07:16:54+0700

		2020-11-03T07:17:08+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-03T07:17:30+0700